
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13 Edição 1684 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 17 de agosto de 2023

FAEC

SAUDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o 
parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. Retro, DECLARO que foram atendidas no 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 062/2023, modalidade 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
DO SETOR ARTÍSTICO, CONSAGRADO PELA 
CRITICA ESPECIALIZADA, DE FORMA DIRETA, 
PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA (SHOW) DO 
CANTOR “THALES LESSA” A SER REALIZADA 
NO CENTRO HISTÓRICO, CULTURAL E DE 
CONVEÇÕES E PARQUE MUNICIPAL DA ANTIGA 
ESTRADA DE FERRO GOYAZ – PARQUE DOS 
FERROVIÁRIOS NO DIA 27 DE AGOSTO DE 
2023 EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO 
DE 135º ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO 
MUNICIPIO DE ARAGUARI – MG. INCLUINDO 
LOGISTICA EXTERNA E INTERNA NA CIDADE 
DO EVENTO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS, EQUIPE 
DE SUPORTE TÉCNICO E ROADIE CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, HOMOLOGO o 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 062/2023, modalidade 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2023, 
com fundamento no inciso IV do artigo 71 da lei 
nº 14.133/2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: TEM TRÊS PROMOART LTDA, CNPJ: 
47.929.001/0001-89, Valor Global Estimado: R$ R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), FUNDAMENTAÇÃO: 
Contratação Direta através de Inexigibilidade de 
Licitação com fundamento no Artigo 74, Inciso II, da 
Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento 
de Licitações e Contratos para a formalização do 

PUBLICAÇÃO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO nº 104/2023

Contratada: MOB LIX SERVIÇOS URBANOS 
EIRELI. Contrato Administrativo nº 104/2023 – 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 047/2023 – Processo 
nº 123/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS EM CALÇADAS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: 
R$ 73.800,00 (setenta e três mil oitocentos reais). 
Vigência Contratual: até 31/12/2023 a partir da 
assinatura do contrato. DO:

Ficha Dotação Fonte
477 02.11..10.122.0002.2131.3.3.90.39.

00 500
799 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.

00 600
782 02.22..10.301.0028.2098.3.3.90.39.

00 600
834 02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.39.

00 600
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FAMEP
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - PROCESSO 
Nº 079/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA POSSÍVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA DE ACADEMIA 
AO “AR LIVRE” E DE PLAYGROUND PARA 
ESPAÇOS PÚBLICOS DA FAMEP – FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO 
– COM PARTE SENDO DE EMENDA ATRAVÉS DA 
RESOLUÇÃO SEGOV N° 32, DE 08 DE OUTUBRO 
DE 2021 E OUTRA NA RESOLUÇÃO SEGOV N° 
21, DE ABRIL DE 2022, EM QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 
04/09/2023 às 09:00hrs. Local: www.licitanet.com.br. 
Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF). O Edital completo 
encontra-se disponível no site: http://famep.horusdm.
com.br/transparencia. Maiores informações, junto à 
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto – 
FAMEP, situada na a Rua Virgílio de Melo Franco, nº 
225, Bairro Centro, CEP:38.440-016, na cidade de 
Araguari/MG, Fone: (34) 3690-3131. Araguari, 17 de 
agosto de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO - PUBLICAÇÃO DECISÃO 

FINAL DA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n.º 5226/2018-PORTARIA Nº 
367/2023. A Secretária Municipal de Saúde da 
cidade de Araguari do Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: 
Publicação da decisão final da instauração do 
processo administrativo n.º 5226/2018 — Portaria 
nº 367/2023, nos seguintes termos: Verifica-se 
que, no Relatório Final da Comissão Especial foi 
recomendada exclusão da responsabilidade da 
empresa investigada, por ausência de previsão 
contratual. Assim, não houve culpa da investigada. 
Dessa forma, considero subsistente o Relatório 
Final apresentado pela Comissão Especial, sendo 
improcedente a reclamação apresentada no 
presente procedimento. ISSO POSTO, determino: 
1.A notificação da empresa, para conhecimento da 
decisão, nos termos do Decreto n.º 34, de 15 de 

abril de 2019, devendo a notificação ser realizada 
pessoalmente ou por meio postal com aviso de 
recebimento bem como deve haver publicação na 
imprensa oficial ou podendo ser feita via endereço 
eletrônico de e-mail, com fundamento no art. 
246 do Código de Processo Civil; 2. Publique-
se na imprensa oficial. Registre-se. Notifique-
se. Araguari/MG, 10 de agosto de 2023. Soraya 
Ribeiro de Moura - Secretária Municipal de Saúde. 

Contrato. Araguari, 16 de agosto de 2023. Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, 
Presidente – Diogo Machado Cunha e Sousa.


		2023-08-17T18:50:12-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




